
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 148/PV/OVZ/2024               dne: 15.10.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 6 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „UPOL – Nástavby a stavební úpravy vnitřních prostor Právnické fakulty (budova A)“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-035645, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dotaz č. 1 – Okna – vodotěsnost  
Mezi požadavky na okna je mimo jiné požadavek na vodotěsnost E1350, E900. Jde o poměrně vysokou hodnotu, která má výrazný vliv na cenu. 
Z jakého důvodu zadavatel požaduje tento nestandardní parametr? 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď:  
Požadavek na vodotěsnost oken zůstává dle projektových parametrů z důvodů rozměrů a členění prvků. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dotaz č. 2 – Okna – zatížení větrem  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Mezi požadavky na okna je další požadavek na zatížení větrem min C5/B5. Jde o nejvyšší požadovanou hodnotu odolnosti, která má také výrazný 
vliv na cenu. Z jakého důvodu zadavatel požaduje tento nestandardní parametr? 
 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Požadavek na zatížení větrem na okna zůstává dle projektových parametrů z důvodů rozměrů a členění prvků. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dotaz č. 3 - Svítidla  
a) Žádáme o podrobnější specifikaci svítidel „DESIGN1 – DESIGN6“ v PD nelze nalézt, popřípadě uvedení referenčního výrobku.  
b) Nouzová svítidla jsou ve VV rozdělena na 6 typů NO1-NO6 a v „knize“ jsou pouze 3 typy a svítidla jsou ještě jinak označená NP1, NZ1, NZ2. 
 
Odpověď:  
Bylo provedeno sjednocení popisu v knize svítidel a v půdorysech. Světla DESIGN1 – DESIGN6 jsou nyní označena správně DESIGN SV1 – 
DESIGN SV6. Jsou doložena dodatkem ke stávajícímu katalogu svítidel „KNIHA SVÍTIDEL UPOL A_dodatek_DESIGN SV1-6“. 
Došlo ke sjednocení popisu nouzových svítidel v půdorysech. Je doplněna revize dokumentu Příloha č.2_R1 Výpočet osvětlení NO 
1.PP_1.NP_2.NP_14.10.2024 s výpočtem a specifikací nouzového osvětlení. Součástí dokumentu je tabulka stanovující vazby mezi značením 
světel v dokumentaci a ve výkazu výměr. 
Upravení značení v půdorysech je doloženo revizemi výkresů D.1.4.3.2_R1 Půdorys 1.PP – NOVÝ STAV_14.10.2024, D.1.4.3.3_R1 Půdorys 
1.NP- NOVÝ STAV_14.10.2024 a D.1.4.3.4_R1 Půdorys 2.NP- NOVÝ STAV_14.10.2024. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz č. 4 – Nápis „PRÁVNICKÁ FAKULTA“  
Na tyto písmena nebude možné nanést omítku (technicky to není možné), ale pouze fasádní barvu v požadovaném odstínu. Žádáme o úpravu 
specifikace. 
 
Odpověď:  
Byla upravena formulace specifikace provedení na výkrese D.1.1.35_R2 Pohledy – Severní a Jižní - nový stav. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

 
 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz č. 5 – Trysková injektáž 

 
Ani na základě zodpovězení dotazu č. 33 z Vysvětlení dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 nelze ani orientačně tuto položku nacenit. Žádáme 
o doplnění projektové dokumentace a bližší specifikace uvedených prací. 
 
Odpověď:  
Trysková injektáž nebude součástí předmětu veřejné zakázky. Byla provedena změna výkazu výměr, kde byly vypuštěny položky č. 7 a č. 8 
v části 02 – Stavební úpravy: 

7 K 28260000R Provedení tryskové injektáže auly hod 80,000 

8 M 5893293R beton C 25/30 XC2 m3 67,050 

 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev4 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá nové znění následujících dokumentů, které se stávají součástí přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace: 
  D.1.4.3.2_R1 Půdorys 1.PP- NOVÝ STAV_14.10.2024 
  D.1.4.3.3_R1 Půdorys 1.NP- NOVÝ STAV_14.10.2024 
  D.1.4.3.4_R1 Půdorys 2.NP- NOVÝ STAV_14.10.2024 
  KNIHA SVÍTIDEL UPOL A_dodatek_DESIGN SV1-6 
  Příloha č.2_R1 Výpočet osvětlení NO 1.PP_1.NP_2.NP_14.10.2024 
  D.1.1.35_R2 Pohledy - Severní a Jižní - nový stav 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 18.12. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005221. 
 
 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005221


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-10-15T16:48:57+0200
	Mgr. Petra Vopálková




